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ÖZET 

Doğal bambu lifleri popülaritesi artan liflerdendir. Üstün konfor ve yüksek performans özellikleri sayesinde giysilerde, ev 
tekstillerinde, kompozitlerde, jeotekstillerde, endüstiyel tekstillerde kullanılmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Doğal bambu lifleri, bambu, selülozik lif  

ABSTRACT 

Natural bamboo fibers are popular fibers. Excellent comfort  and  high performance properties give these fibers opportunity to use 
in apparels, home textiles, composites, geotextiles and industrial textiles. 

Key Words: Natural bamboo fiber, bamboo, cellulosic fiber  

 
 
 

1. GİRİŞ 

 

Bambu, eski zamanlardan beri insan-
ların günlük hayatında birçok alanda 
kullandıkları bir bitkidir. 500’den fazla 
türü olan bambunun kullanımı, evleri-
nin inşasında 2000 yıl, kağıt yapımın-
da ise 1700 yıl öncesine uzanmakta-
dır. Günümüzde ise yemek çubukların-
dan, müzik enstrümanlarına; sandalye-
den, masaya; zemin kaplamalarından, 
taşıma araçlarına; tekstil ürünlerinden, 
besine bir çok alanda kullanılmaktadır. 

2. BAMBU BİTKİSİ 

Bambu, üretimi çok uzun olmayan, zi-
rai mücadele gerektirmeyen ve tarımla 
uğraşanlar için avantajlı bir bitkidir.  
Üretim sırasında açığa çıkan yan ürün-
lerden birisi olan lignin; kağıt üretimin-
de ve zemin kaplamalarda kullanılan 
plakaların-parkelerin yapımında kulla-
nılmaktadır. Bu sayede, ziraat, tekstil, 
kağıt endüstrisi ve zemin kaplama en-
düstrisi arasında ürün bağı- zincir ku-
rulmaktadır (1). 

Günde ortalama 10-13 cm uzayan 
bambu bitkisi, 6-7 ay gibi bir sürede 
20-30 metreye kadar uzayabilen bam-
bu tropik ve subtropik iklimin hakim 

olduğu bölgelerde 3500 m’ye kadar 
olan yüksekliklerde yetişmektedir. Boş-
luklu ve dairesel bir yapıya sahiptir 
olan gövdenin (Şekil 1) uzaması ile 
duvar çapı ve kalınlığı azalırken, bitki-
nin mukavemeti artmaktadır. 

 

Şekil 1. Bambu bitkisinin enine kesiti 

 

 
Şekil 2. Bambu bitkisinin boyuna kesiti 

Bambu, 6-8 yıl sonunda odunlaşmakta 
ve sertleşmektedir. Yani lignin içeriği 

artmakta ve uzaklaştırılması çok zor 
olmaktadır. Bu yüzden bu tür bambular 
yapı malzemesi olarak kullanılmak-
tadır. Lif eldesi için ise 2-4 yıllık bam-
bular daha uygun olmaktadır. 

Bambu, dere kenarları gibi suyun bol 
olduğu yerlerde yetişmektedir. Geniş 
kanallar şeklinde ağ oluşturan kökleri 
sayesinde su taşınması kolay olmakta, 
hem bitki çabuk gelişmekte hem de 
toprağın erozyon dayanımını artırmak-
tadır. Bambu bitkisinin kökleri son za-
manlarda antikanserojen ve yağ den-
geleyici özelliği sayesinde tıbbi teda-
vilerde kullanılmaktadır (2).  

Biyolojik sınıflandırmada tek çenekliler 
grubuna dahil edilen bambunun enine 
kesiti incelendiğinde, dış tabaka “epi-
dermis”, onun altında sert dokudan 
oluşan hipodermi tabakası bulunmak-
tadır. Bambu lifleri vasküler demetler 
şeklinde bitkinin yapısında dağınık bir 
şekilde bulunmaktadır. Bambu bitkisi-
nin yaşı ile içerdiği lif oranı arasında bir 
bağlantı bulunmaktadır. Bir yılın altın-
dakilerde yaklaşık % 75, bir yıllıklarda 
% 66, üç yıllıklarda % 58 oranında lif 
bulunmaktadır. Bambu bitkisinin yaşı-
nın artmasıyla yapıdaki lignin artmakta 
ve liflerin birbirinden ayrılması zorlaş-
maktadır (1). 
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Yaklaşık olarak %50’si, selüloz, % 30’u 
ise hücrelerin birbirine yapışmasını 
sağlayan ligninden oluşan bambu bitki-
sinin enine kesiti incelendiğinde dış 
kısımda bulunan liflerin iç kısımda bu-
lunanlara oranla daha yoğun olduğu 
gözlenmiştir. Yani iç kısımda matriks 
daha fazla yer kaplamaktadır. Her lif 
demeti ksilem (odunsu doku) ve phloem 
(kalburlu borular) olmak üzere iki farklı 
kısımdan oluşmaktadır (3).   

 

Şekil 3. Epidermis ve Hipodermis Kısımları 

 

 

Şekil 4. Gövdedeki lif dağılımı 

 

Bitkinin yapısındaki lifler, gövde içinde 
sıkı ve aksial bir şekilde yerleşime 
sahiptir. Özellikle bitkinin üst ve dış 
kısımlarında lif yoğunluğu daha fazla-
dır. 

Bu lifler yüksek elastikliğe sahip, göv-
deye paralel bir şekilde yerleşmiş ve 
yaklaşık 40 kN/cm2’lik kopma mukave-
metine sahiptir. (Kıyaslanacak olursa, 
kereste lifleri 5 kN/cm2, çelik (St 37) 36 
kN/cm2, ve cam lifleri 700 kN/cm2 kop-

ma mukavemetine sahiptir.) Gövde-
deki düğüm noktalarında ise lifler bü-
külmekte ve birbirlerine bağlanmak-
tadır. Yapıda radyal (merkezden çev-
reye doğru) lifler bulunmamaktadır (2). 

Şekil 5’den de görüleceği gibi, her bir 
lif demeti bir çok fibrilden oluşmaktadır. 
Bir fibrilde bir arada bükülmüş kablo-
lardan oluşan metal kablolar gibi bir 
çok kontinü selüloz zincirleri bulun-
maktadır. Sonuç olarak bambu lifleri 
uzatılmış ve bükülmüş selüloz içeren 
bir çok fibrilden oluşmaktadır.  

 

Şekil 5. Fibriler yapı 

 

3. DOĞAL BAMBU LİFLERİ 

Bambu bitkisinin selüloz oranının yük-
sek olması kağıt ve tekstil endüstrileri 
olmak üzere bir çok alanda ham mad-
de olarak kullanımını gündeme getir-
miştir. Kağıt sanayinde oldukça uzun 
süredir kullanılmakta olan bambunun 
tekstil endüstrisinde kullanımı daha 
yenidir. Hem rejenere hem de doğal lif 
eldesi için önemli bir alternatif oluştur-
maktadır. Selüloz oranının yüksek ol-
ması yanında elde edilen liflerin özel-
liklerinin giysi konforu açısından olum-
lu özelliklere sahip olması, özellikle 
son yıllarda bu liflerin popülaritesini ar-
tırmıştır. Piyasada kaba (işlenmemiş) 
bambu lifleri, ince bambu lifleri ve 
tekstilde kullanılan bambu lifleri olmak 
üzere bazı türleri bulunmaktadır (4). 

3.1 Doğal Bambu Liflerinin Eldesi 

Liflerin eldesine ilişkin birçok patent 
bulunmakta fakat işlemin ayrıntıları ge-
niş bir şekilde verilmemektedir. U.S.P 
5397067’ye göre bambu liflerinin el-
desi aşağıdaki şekilde olmaktadır: 

1) İlk adımda bambu belli bir basınca 
maruz bırakılıp, kabaca ezilmekte-
dir 

2) İkinci adımda ezilen bambu öğütü-
cüde işlenip, liflerine ayrılmaktadır. 

3) Üçüncü adımda bambu lifleriyle ka-
rışmış halde bulunan ince kabuklar 
ayrıştırılmaktadır.  

İlk olarak kesilen bambudan yaprakları 
uzaklaştırılmaktadır. Sonra bambu lif-
lerinin arasında bulunan ince kabuklar 
ayrılmaktadır. Daha sonra daha önce-
den belirlenmiş boyutlarda kesilen par-
çalar silindirli makine içinde parçalan-
maktadır. İstenen lif boyundan daha 
uzun parçalar halinde kesilen bambu-
lar, sadece silindirli veya basınçlı silin-
dirlerden meydana gelen makine (9) 
içinde ezilmektedir.  

İlk adımda ezilen bambu vurucu-öğü-
tücü bir makinede liflerine ayrılmakta-
dır (11). Kullanılan makine yatay tipli 
bir öğütücü olabilir. (Miike Tekkosho 
K.K. firması tarafından üretilen   MHM 
makinesi kullanılmıştır. Bu makinede 
çekiç farklı bir konstrüksiyonla sabit 
veya asılı şekilde taşıyıcıya tutturul-
muştur ve hızlı bir şekilde dönebilmek-
tedir.) Bambu kontinü bir şekilde haz-
neye beslenmekte ve yüksek hızdaki 
dönen çekicin kesici ve parçalayıcı et-
kisi sayesinde liflerine ayrışmaktadır. 
Daha sonra lifler elekten geçerek uzun-
luklarına göre ayrılmakta ve öğütücü-
den çıkmaktadır. İlk adımda silindirler 
arasında ezme işlemi yapılmadan ikin-
ci adıma geçilmemesi tavsiye edilmek-
tedir. Çünkü bambunun çoğu tozlaş-

     
Şekil 6. İşlenmemiş, ince ve tekstilde kullanılan doğal bambu lifleri 
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makta ve elde edilen lif veriminde azal-
ma olmaktadır. 

Üçüncü adımda bambu lifleriyle karış-
mış halde bulunan ince kabuklar ayrış-
tırılmaktadır. Bu işlem mekanik yolla 
veya suda daldırma-batırma ile yapıla-
bilmektedir.  

3.1.1 Mekanik Ayırma 

Mekanik ayırma Şekil 7’deki aparat 
kullanarak yapılabilmektedir. Bu ma-
kine açma prensibi ile çalışmaktadır. 
İkinci adım ardından elde edilen bam-
bu lifleri taşıyıcıdan (3) konveyör ban-
da (4) oradan da bir çift besleme si-
lindirine (5) iletilirler. Silindirlerden 
geçen lifler dönen tamburun (2) üze-
rindeki üçgen dişler sayesinde dağınık 
bir şekilde konveyor banda (7) aktarıl-
maktadır. Tamburun  (2) dönme hızı 
yüksektir (1000 r.p.m.). Konveyor bant 
(7) dönen tamburun merkezinin doğrul-
tusunda yer almaktadır. İnce kabuklar 
ve kısa lifler bu konveyör banda taşı-
namamakta ve bıçaklar (6) yardımıyla 
telef-döküntü haznesinde (8) birikmek-
tedir. 

 
Şekil 7. Mekanik ayırma 

 

 

Şekil 8. Suda (batırarak) ayırma 

3.1.2. Suda (Daldırma-Batırma) 
Ayırma  

Şekil 8’de havuzda (22) ayırma yön-
temi gösterilmektedir. İkinci aşama ar-
dından elde edilen bambu lifleri suya 
atılır. Bambu lifleriyle (15) karışık halde 
bulunan ince kabuklar, artıklar (20) 
kırıntı şeklinde su yüzeyinde yüzmek-
tedir. Ayırma işlemi sonunda lifler ve 
kabuklar ayrılmaktadır (5).  

Yapılan başka bir çalışmada bambu 
liflerinin üretiminde kimyasal ve meka-
nik yöntemler kombine bir şekilde kul-
lanılmıştır. İlk olarak bambu lifleri, de-
lignifikasyon (lignin uzaklaştırılması) 
işlemine tabi tutulmuştur. Bunu takiben 
mekanik ayırma işlemi gerçekleşmiştir. 
Doğal liflerin kimyasal bileşenleri selü-
loz ve lignin olarak sınıflandırılabilmek-
tedir. Ligninin görevi selüloz liflerinin 
bir birine bağlanmasını sağlamaktır. 
Ligninin uzaklaştırılması kağıt endüs-
trisinde klasik olarak alkali işlemlerle 
gerçekleştirilmektedir. Lignin sodyum 
hidroksit (NaOH) içinde çözünmekte 
ve selülozik lifler daha kolay bir şekilde 
ayrılmaktadır. Ligninin NaOH içinde 
çözünmesi sonucu sodyum tuzları 
ortamda çözünebilen küçük segment-
ler oluşmaktadır. Çalışmada 0,1 N 
NaOH  ile 72 saatlik bir işlem sonunda 
bambu lifinde ligninin uzaklaşmasına 
bağlı olarak % 18’lik bir kayıp olmuş-
tur. Bu işlem ardından su ile yıkama ve 
oda sıcaklığında kurutma yapılmıştır. 
Lignini uzaklaştırılan lifler sıkıştırma ve 
silindirde öğütme olmak üzere iki farklı 
şekilde mekanik ayırmaya tabi tutul-
muşlardır. Bu şekilde elde edilen lifler 
PES matriksle beraber kompozit üre-
timinde kullanılmıştır (6).  

Doğal bambu lifleri, piyasada son gün-
lerde oldukça popüler olan ve bambu 
viskonu olarak adlandırılan rejenere 
selüloz liflerinden tamamen farklıdır. 
Bambu viskonu rejenere bir liftir ve 
eldesi sırasında doğal bambu liflerinin 
özellikleri ortadan kalkmaktadır.   

3.2. İplik Eğirme İşlemi 

3.2.1. Bant: Lifler düşük hızda, düşük 
kohezyonda, uygun çekimde beslen-
mektedir. İşlemin amacı liflerin düzen-

lenmesi ve liflerin zarar görmesinin 
engellenmesidir.  

3.2.2 Çekim: Lifler düşük hızda, düşük 
kohezyonda, uygun çekimde beslen-
mektedir. İşlemin amacı bant düzgün-
süzlüğünü geliştirmektir. İşlem sırasın-
da çeşitli yağlar eklenerek eğrilebilirlik 
artırılmaktadır.  

3.2.3 Fitil: Bantlar düşük hızda , düşük 
kohezyonda, düşük çekim, yüksek bü-
kümde, kırılma olmayacak şekilde ya-
pılmalıdır.  

3.2.4 Eğirme: Fitil düşük hızda, düşük 
çekimde, uygun basınç ve gerilimde 
yapılmalıdır. Amaç tüylülüğü azaltmak, 
kopuşu azaltmak düzgünlüğü artırmak-
tır. İplik eğirme işlemleri uygun nem ve 
sıcaklıkta yapıldığı takdirde hem üre-
tim kolaylaşmakta hem de lif kaybı 
azalmaktadır (1). 

3.3. Dokuma  

Normal dokuma hazırlık işlemleri doğal 
bambu lifleri için de yapılmaktadır. 
Fakat lifler yüksek mukavemet, uzun 
tüyler, düşük elastisiteye sahip oldu-
ğundan yüksek incelikte ve düşük ya-
pışma kapasitesine sahip haşıl mad-
deleri kullanılmaktadır. Dokuma işlem-
leri ise istenilen konstrüksiyonda yapıl-
maktadır (1). 

3.4 Terbiye İşlemleri 

Terbiye işlemlerinde genellikle aşağı-
daki sıra izlenmektedir: Yakma, haşıl 
sökme, ağartma, selülaz ile enzimatik 
işlem, boyama, bitim işlemleri 

3.4.1 Yakma: Yakma işleminin amacı 
kumaş yüzeyindeki tüycüklerin uzak-
laştırılması, yüzeyin pürüzsüzleştiril-
mesidir. Soğutucu silindirlerin kullanıl-
maması yakma kalitesini artırmaktadır. 

3.4.2 Haşıl Sökme: Kumaşın üzerinde 
bulunan haşıl cinsine ve miktarına gö-
re bir haşıl sökme işlemi yapılmaktadır. 

3.4.3 Hidrofilleştirme-Ağartma: İste-
nen beyazlık ve hidrofillik derecesine 
göre diğer selülozik elyaflara uygula-
nan işlemler uygulanabilmektedir. 
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3.4.4 Boyama- Baskı: Selülozu boya-
yan tüm boyarmaddelerle boyanabil-
mekte ve basılabilmektedir. 

3.4.5 Selülaz ile Enzimatik İşlem: 
Selülazla yapılan enzimatik işlem so-
nunda doğal bambu lifleri daha ince, 
daha yumuşak daha iyi bir tutuma sa-
hip olurlar ve giyim-kullanım özellikleri 
geliştirlmiş olur. İşlemde dikkat edil-
mesi gereken en önemli nokta; kumaş 
mukavemetinin mümkün olduğunca 
korunmasıdır. Bunu sağlamak için kul-
lanılan enzim konsantrasyonu, süre, 
pH, sıcaklık gibi işlem parametreleri 
kontrol edilmelidir. Selülazla yapılan 
işlem sonunda lifte degradasyon mey-
dana gelmektedir. Bu degradasyona 
bağlı olarak lifin kristalin bölge oranı 
artmakta, kristalin bölgedeki molekül 
boyutu azalmaktadır. Lifin bükülme 
direnci düşmekte ve kullanım özellikleri 
gelişmektedir (1).  

3.5. Bambu Liflerinin Özellikleri 

Bambu lifleri temelde selüloz, semi 
selüloz ve ligninden oluşmaktadır. 
Bunların hepsi de yüksek polimer olan 
dekstrozdur ve bambu liflerinin kuru 
ağırlığının % 90’ını oluşturmaktadır. 
Diğer bileşenleri ise; protein, yağ, mey-
va özü ve renkli maddelerdir. Günü-
müzde doğal bambu lifi, eugenic 
(üstün ırk) bambudan üretilmektedir. 
Bambu bitkisinin en ilginç özelliklerin-
den birisi de “Bambu Kun” olarak 
adlandırılan ve antimikrobiyel özellik 
gösteren doğal bir madde içermesidir. 
Bu madde sayesinde üretimi sırasında 
kullanılan pestisid miktarı oldukça 
azalmakta veya hiç gerek kalmamakta-
dır (1). 

Bambu lifleri 27 °C’de: 

% 30 relatif nemde  %4.5,  % 65 
relatif nemde  %8.9,  % 90 relatif 
nem’de %14.7 nem içermektedir (9).  

Selüloz esaslı lifler olduğundan asitlere 
karşı hassasiyet göstermektedir. 

Bazlara karşı dayanımı ise yüksektir. 
Bu durum ligninin uzaklaştırılmasında 
açıkça görülmektedir.  

Doğal bambu liflerinin mikroskop altın-
da boyuna görünümü incelendiğinde, 

bir çok küçük oyuk görülmektedir. Eni-
ne kesiti ise tam oval olmayan, böbrek 
şeklindedir ve ortada lümen açık bir 
şekilde görülmektedir. Dış duvar, 
dairesel tabaka yapısındadır ve nemi 
hemen absorbe edip buharlaşmasını 
sağlayan (nemin nüfuz ettiği) liflerden 
oluşmaktadır. Özel, doğal kanallı bir 
yapıya sahiptir ve lifin içindeki bu 
boşluklar insan terini hemen absorbe 
edip, buharlaşmasını sağlamaktadır.  

Fiziksel özelliklerinin analiz edilmesiyle 
yüksek bir mukavemetinin ve düşük 
esnekliğinin olduğu bulunmuştur. İnce-
liği 1200’den 2000 Nm’e kadar değişe-
bilmektedir. Düşük ve orta kalınlıktaki 
iplik üretimi için uygundur.  

3.6. Doğal Bambu Liflerinin 
Kullanım Alanları 

Doğal bambu liflerinin uzunluğu üretile-
cek ürüne göre değişmektedir. Doğal 
veya sentetik liflerle her oranda karıştı-
rılabilmektedir. Doğal bambu liflerinden 
elde edilen tekstil ürünleri, mükemmel 
nem absorbsiyonu ve nemin buharlaş-
tırılması gibi özellikleri ile giysi konforu 
açısından üstünlüklere sahiptir. Bunun 
temelinde lif yüzeyinde bulunan birçok 
küçük oyuk ve enine kesitindeki sayı-
lamayacak kadar çok lümenin olması-
dır. Doğal bambu liflerine “nefes alan 
lifler” denilebilir. Yazlık kıyafetler için 
oldukça uygundur. Bambu liflerinin 
pamuk ve ipek gibi liflerle belirli oranda 
karıştırılması ile çocuklar ve yetişkinler 
için sağlıklı ve konforlu iç giyim ürünleri 
elde edilmektedir. Gelecekte yatak 
takımlarında, dekoratif ev tekstillerinde 
ve çoraplarda kullanımının giderek ar-
tacağı düşünülmektedir (1).  

Giysi ve ev tekstilinin dışında jeoteks-
tillerde, endüstiyel filtrelerde, taşıma 
bantlarında, kord bezlerinde, inşaat-
larda kullanılan tekstillerde, tıbbi teks-
tillerde kullanılmaktadır. Bunların ya-
nında hafif, doğal olmaları ve yüksek 
performans göstermeleri sayesinde 
kompozitlerde kullanılmakta ve metal-
lere alternatif olmaktadır. Toprak sta-
bili-zasyonunda, erozyon önlemede, 
hava ve suyun temizlenmesini sağla-
yan filtrelerde, kullanılmaktadır (4). 

Ayrıca, bambu bir çok farklı özelliğe 
sahip olan doğal bir kompozittir. 
Güçlendirilmiş, boşluklu, lamine yapısı 
mekanik özelliklerinde önemli rol oyna-
maktadır. Biomimetic alanda yapılan 
çalışmalarda yapısı gereği bambu 
önemli bir model olmaktadır.  

Bambu liflerinin ayrıca kompozitlerde 
güçlendirici olarak kullanılmasıdır. Gü-
nümüzde yüksek üretim maliyetleri 
olan cam, karbon, alüminyum, alümin-
yum silikat gibi kompozit malzemelerin 
güçlendirilmesinde kullanılan sentetik 
liflerin yerine, düşük maliyet, ekolojik 
üretim ve tükenmeyen kaynaktan elde 
edilen bambu ve diğer doğal liflerinin 
kullanımı araştırılmaktadır. Yüzeyinde 
bulunan küçük oyuklara matriks mad-
desinin iyi bir şekilde nüfuz etmesi 
sonucunda, elde edilen kompozitin 
mekanik özellikleri iyi olmaktadır (8). 

4. SONUÇ 

21. yüzyıl her türlü endüstriyel uygula-
mada ekolojik dengenin bozulmama-
sına ilişkin önleyici tedbirlerin gündem-
de olduğu bir yüzyıldır. Tekstil endüs-
trisi de bu tedbirlerin, uygulamalarla 
yakından ilgilidir. Çevre dostu tekstil 
üretimi endüstrinin geleceğini şekillen-
direcek en önemli faktörlerden olacak-
tır. Bu noktada kullanılan ham madde-
den, enerji kaynaklarına; ürünün geri 
kazanılabilirliğinden, çevreye verdiği 
zarara kadar tüm ürün ve işlem para-
metreleri dikkate alınacaktır.  

Doğal bambu lifleri doğal ve yenilene-
bilir bir kaynaktan elde edilmektedir. Lif 
eldesinde kullanılan yöntemler çevreye 
ve insan sağlığına zarar vermemek-
tedir. Doğal bambu lifleri mükemmel 
nem absorbe etme yetenekleri, hızlı 
buharlaşma sağlamaları ve antibakteri-
yel özellikleri sayesinde tekstil mamu-
lüne fonksiyonel özellikleri kazandır-
maktadır. Bu fonksiyonların ek bir kim-
yasala ya da işleme gerek kalmadan  
doğal olarak sağlanması bambu liflerin 
gelecekte kullanımlarının artacağını 
göstermektedir (1).  
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THE  XIth INTERNATIONAL IZMIR TEXTILE & APPAREL SYMPOSIUM 
  
The XIth of International Izmir Textile & Apparel Symposiums which have been organized 
traditionally by Ege University for approximately 30 years will be held on October 26-29, 2007. 

The first day of the symposium which includes topics of textile economy, trade, and a panel 
presentation is structured  as a plenary session format. In the following days symposium will be run in 
parallel sessions. The official language of symposium is Turkish and English with the simultaneous 
translation. 

The symposium, XIth of which will be held this year attracts attention of many attendants coming from 
textile and apparel industries in both Turkey and abroad. We are proud of successful hosting   the Xth 
International Izmir Textile & Apparel Symposium held in 2004, in which more than 1,400 participants 
attended. We hope that this symposium which will be the XIth one hosted by us will also create a very 
enthusiastic and friendly atmosphere, and we are looking forward to see you in Cesme.  

Through the symposium which is one of the leading international textile and apparel symposiums with 
its spectrum and the number of participant, we intend to bring together all textile and apparel 
institutions and companies, and our colleagues to discuss the newest developments and the latest 
issues in the area of textiles & clothing.  This symposium with the presentations given by the world’s 
famous experts and companies and variety of other activities is not only a business meeting, but also a 
setting for meeting old friends and building new friendships in a warm atmosphere of a nice and 
enjoyable Aegean town. 

 
Let’s get together in Cesme again! 
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